



MİLLİ ÜRETİME DÖNMEK ZORUNDAYIZ!

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) İl Örgütü ve Mersin Milletvekilleri, son günlerde ülke gündemine oturan şarbon iddialarıyla ilgili olarak Mersin Gazeteciler Cemiyetinde (MGC) basın açıklaması yaparak konunun önemine bir kez daha dikkat çekti. Toplantıda konuşan CHP Mersin Milletvekili **Cengiz Gökçel**, "mutlaka yerli ve milli üretime dönmek zorundayız. Bunun için de başta küçük aile işletmeleri olmak şartıyla mutlaka çiftçilerimizi her alanda her daim desteklemeliyiz ki insanlarımız sağlıklı gıda ürünleri tükettirelim hem de ucuzla tükettirelim. Konuya böyle baksak daha doğru yaparız" dedi.

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) İl Örgütü, son günlerde ülke gündemine oturan şarbon iddialarıyla ilgili olarak Mersin Gazeteciler Cemiyetinde (MGC) basın açıklaması yaparak konunun önemine bir kez daha dikkat çekti. Toplantıda; Cumhuriyet Halk Partisi Mersin İl Başkanı Adil Aktay, CHP Mersin Milletvekilleri **Alpay Antmen**, **Cengiz Gökçel** ve **Ali Mahir Başarır**'ın yanı sıra çok sayıda partilisi katıldı.

"HÜKÜMET YETKİLERİ GERÇEĞE KULAKLARINI TIKADI"

Kamu sağlığını yakından ilgilendiren şarbon tehlikesiyle ilgili konuşan CHP Mersin İl Başkanı Adil Aktay, "Mersin Limanı'ndan kötü kokular geliyor dedikimizde 23 Şubat 2018'di. Mersin Milletvekillerimiz ve hayvan hakları savunucuları ile birlikte bir basın toplantısı düzenlemiş, son derece sağlıklı koşullar altında Brezilya'dan Mersin Limanı'na 27 bin büyükbaş hayvan getiren NADA adlı gemi hakkında, kamuoyunu uyarmıştık. O günü hatırlayın. Yetkililere seslenerek, bu gemiyi karantinaya alın ve içindeki hayvanları bağımsız veterinerler tarafından şeffaf bir şekilde denetlenmesini sağlayın çağrısı yapmıştık. Konuyu savcılığa ve valiliğe iletmıştık. 6 ay sonra bugün, Türkiye şarbon belası ile karşı karşıya, Ankara'da, İstanbul'da yurdun dört bir yanında şarbon vakaları görülmeye başlandı. 6 ay önce Mersin'e kötü kokular yayan zihniyet bugün ül-

kenin dört yanına maalesef hastalık buluşturuyor. 6 ay önce Mersin Limanı'na gelen 27 bin büyükbaş hayvanın dışı ve idrar içinde aç ve susuz bir şekilde yola çıkarıldığı bunun ciddi bir halk sağlığı sorunlarına yol açabileceği daha Brezilya'dayken tespit edilmişti. Uzmanların gemide yaptıkları incelemelerin ardından Brezilya yargısı geminin boşaltılmasına karar vermişti. Bununla da yetinilmemiş bu kolları düzeltinceye kadar, Türkiye'ye canlı hayvan ticaretini durdurma kararı vermişti. Ancak ne olduysa oldu; gıda tükellerinin baskısı ve Türkiye Konsolosluğu'nun girişimi ile gemi Brezilya'dan kalktı ve Mersin'e kadar geldi. Olağüstü kötü kokularla haftalarca taşınan bu hayvanlar hem kendileri hastalanıyor hem de geminin ziyaret ettiği yerlerde halk sağlığı sorunlarına neden oluyorlar. Şimdi aynı risklerle bizler Türkiye'de yaşayan her vatandaş karşıyız ama iktidar her konuda olduğu gibi bu konuda da gerçeklere kulaklarını tukamaktan, görmezden gelmekten başka hiçbir şey yapmadı" ifadelerini kullandı.

"KONUNUN TAKİPÇİSİ OLACAĞIZ"

Konuya ilgili yaptıkları açıklamalarının üzerinden 6 ay kadar bir zaman geçmeden Ankara'dan şarbon haberinin geldiğini kaydeden Aktay, "Hemen açıklama yapıp bundan bir hafta önce NADA gemisini hatırlattık.

Yine duyan olmadı. Sonra peş peşe şarbon vakası haberleri gelmeye başladı. Sivas, İstanbul ve son olarak Bitlis. İki ay önce şarbon tespit edilen Kocaeli'nde gerekli önlemlerin alınmadığı yeniden ortaya çıkan vakalar ile görüldü. Geldiğimiz noktada vatandaşlarımız haklı olarak endişelidir. Sayın Tarım ve Orman Bakanı Çernobil Faciası'ndan sonra çaydaki radyasyonun tehlikeli olmadığını kanıtlamak için çay içerek şov yapan bakanlar gibi 'vatandaşlarımız gönül rahatlığı ile et yiyebilir' diyebiliyor. Sayın Bakan, siz önce şarbonun görüldüğü ithal hayvanların hangi gemilerle ne zaman Türkiye'ye geldiğini kamuoyuna açıklayın. Aynı gemi ile gelen hayvanların tamamı acilen karantinaya alındı mı alındı mı? Onu söyleyin. Hastalık şüphesi taşıyan büyükbaş hayvanların, şeffaf bir şekilde bağımsız veterinerlerin ve ilgili meslek örgütlerinin katılımı ile acilen denetlenmesini sağlayın. Bu sizin göreviniz. Bunu yapın! Şarbon vakalarının görüldüğü bölgelerde karantina, denetim ve aşılama çalışmalarını kamuoyunun bilgisi ve denetimi altında gerçekleştirin. Hamaseti bırakın. Önce sorumluluğunuzun gereğini yerine getirin. Bugün şarbon olur; yarın bir başka hastalık olur. Türkiye hayvancılıkta yerli üretimi korumaz ve teşvik etmezse bu iktidar yerli ve yabancı tükellerin güdümünde kalmaya devam ederse daha pek çok büyük sağlık sorunuyla karşı-

karşıya kalabiliriz. Ülkemizin hayvan varlığını artırmak üzere uzun vadeli planlarının hayata geçirilmesi artık zorunluluk haline gelmiştir. Bunu yapmadığınız sürece hem ülke ekonomisini hem de halk sağlığını bile isteye tehlikeye atma ve bali AK Parti iktidarının üzerindedir. Biz bunun takipçisi olacağız" diye konuştu.

GÖKÇEL: "HAYVANLARIN 10 GÜN KARANTİNADA TUTULMASI LAZIMDI"

CHP Mersin Milletvekili ve eski Mersin Ziraat Odası Başkanı **Cengiz Gökçel**, "Şarbon hastalığının, yurt dışından gelen hayvanlardan dolayı ülkemize giriş yaptığı ortadadır. Konuya buradan bakmak lazım. Neden biz yurt dışından hayvan getiriyoruz? Oysa yıllar önce Türkiye özellikle Mersin başta olmak üzere yurt dışına hayvan ihracatı yaptığımız bölgelerdi. Son yıllarda uygulanan yanlış tarım politikaları bugün bizi başta hayvancılık olmak üzere diğer tarım ürünlerinde de tamamına yakının dışarıdan ithal edilmesine yol açtı. Ülkemize getirmek şartıyla kendi insanlarımız bu ürünleri tükettiriyoruz. Bir defa bunun ortaya konması gerekir. Bu nedenle bizim tekrardan tarım politikalarımızı gözden geçirerek planlı ve sürdürülebilir tarımı Türkiye'de tesis etmemiz gerekmektedir. Gerekçeleri şu, gıda enflasyonunun dolayı tüketicilerimizin gıda ürünlerini pahalıya tükettikleri ile ilgili bu ithalatları hep savunuyorlar. Oysa bugün, içinde bulunduğumuz ekonomik koşullarda göz önünde bulundurursak, hiç de ucuzla mal etmediğimizi de görüyoruz. O zaman biz mutlaka yerli ve milli üretime dönmek zorundayız. Bunun için de başta küçük aile işletmeleri olmak şartıyla mutlaka çiftçilerimizi her alanda her daim desteklemeliyiz ki insanlarımız sağlıklı gıda ürünleri tükettirelim hem de ucuzla tükettirelim. Konuya böyle baksak daha doğru yaparız. Elbette yurt dışına ürün ihraç ederken de yurt dışından ürün ithal ederken de belirli şartları yerine getirmek zorundasınız. Konu hayvan ithalatı olunca, Brezilya'dan gelen bu hayvanların alsında 10 gün ülkeye girişi yapılmadan karantinada tutulması gerekiyor. Artı, bu hayvanların ülkemizde yetişmiş uzman veteriner hekimler tarafından kontrolünün yapılması gerekiyor. Zooteknik eğitim almış teknisyen arkadaşlarımız tarafından bu hayvanların kontrolünün yapıldığı söyleniyor. Lima gelmez bu hayvanların ülke içine alındığı söyleniyor. Burada biz her zaman CHP olarak şunu gündeme getiriyoruz: Ülkemizde artık liyakat esas alınmıyor. Aslında bugün hayvanda görülen şarbon hastalığının tek nedeni bizce devlet kadrolarında liyakat esaslı insanların istihdam edilmemesidir. Böyle bir kontrolün yapılmadığını bilgisi aldık. Hatta Polonya'dan gelen etlerin bile orada uzmanların Lehçe bilmediği gerekçesiyle yanlışlıkla bu ülkeye girdiğini söyleyen de bugünkü hükümet yetkililerinden arka-

daşlar oldu. Siz orada bir inceleme yapıyorsunuz. İnceleme yaptığınız insan o ülkenin dilini bilmediği için yanlışlıkla bu zararlı etleri ülkeye sokmalarına neden olmuştur. Burada veteriner hekimler tarafından kontrolünün sağlanıp öngörülen karantina süresinin sonunda bu hayvanların yurt içine girişinin sağlanması gerekmektedir. 11 yıl Ziraat Odası Başkanlığı yaptım. Üreticilerimizin temsilciliğini yaptım. Şahsım adına bu durum gerçekten çok üzücü. Biz yıllarca bu sorunları gündeme getirdik. Siz basın mensupları bizlerin sesi, çığlığı olduğunuz. Sizlere de çok teşekkür ediyoruz" şeklinde konuştu.

BAŞARIR: "PARASIZLA HASTALIK İTHAL EDEN TEKLÜKE YİZ"

Ali Mahir Başarır da "Gerek İl Sağlık Müdürlüğü, gerek Sağlık Bakanlığı bu konuda inceleme yapmak zorundadır. Bu bir süreçtir. Sağlık Bakanlığı'na bağlı ilgili mühendisler, denetmenler inceleyip bir rapor vermeleri lazım. Bu rapordan sonra zaten piyasaya sürülmesi gerekmektedir. Ancak bu yapılmaması görünüyör. Herhalde dünyada kendi parasıyla hastalık ithal eden teklükeyiz. Burada görevi kötüye kullanma ve görevi ihmal suçları var. Sonra halk sağlığı, halk güvenliği tehlikeye sokmak da bir suçtur. Bunlarla ilgili Mersin'de, İzmit'te, Bitlis'te gerekli soruşturulmaların yapıp yapılmadığını takip edeceğiz. Eğer yapılmamışsa ilgili yerlere, diğer illerdeki milletvekillerimiz ile biz suç duyurusunda bulunacağız" dedi.

CHP Mersin Milletvekili **Alpay Antmen** ise, "Şarbonlu et, GDO'lu pirinç, bunlardan daha da önemli bir şey var. Türkiye, tarihi boyunca yaşamadığı kadar bir aymazlık içindedir. 16 yıllık AK Parti iktidarı Türkiye'de mevzuatı artık uygulamıyor. Limanlarımızda elbette gıda ürünlerinin, canlı hayvanların hepsinin kontrol edilmesi, karantinaya alınması, test ve tahlillerinin yapılması gerekiyor. Burası bir Orta Afrika ülkesi değil ama 16 yıllık AK Parti iktidarının getirdiği nokta da hiçbir kural tanımadan, hiçbir şekilde mevzuata uymadan devlet görevlilerini işe alırken, terfilerinde liyakatı göz ardı ederek artık Türkiye'yi koşmuş bir rejime doğru götürüyorlar. Bu sadece gıdada, hayvancılıkta, elimizde bilimsel verileri bile olmadığından şarbonlu olup olmadığı dahi belli olmayan hayvanların ithalatı yapılırken bu ülkede artık gelinen noktada Türkiye'nin en ağır sorunudur demokrasidir. Biz demokrasiyi bu ülkede en baştan tesis etmedikten sonra, Türk yargı sistemini şeffaf ve bağımsız hale getirmedikten sonra, denetim mekanizmalarını çalıştırmadıkten sonra başımızda şarbonun daha büyük belalar da gelebilecektir. Bu nedenle bütün kamuoyunun çok daha titiz olarak ülkenin geldiği noktayı görmesi gerektiğini düşünüyorum" ifadelerini kullandı.

Haber: Necdet TAŞ

